DIÁRIO OFICIAL Nº 33336  35Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2017

contrato, ou seja, todos os insumos, impostos, taxas, seguros,
encargos sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem
como quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que
possam incidir sobre o custo do objeto deste contrato;
DO FISCAL DO CONTRATO: O servidor Kati Nascimento Seixas
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de março de 2017.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
JOSEMIRES OLIVEIRA NUNES - LIMP EXPRESS COMERCIO DE
MATERIAL DE LIMPEZA LTDA – EPP
ORDENADOR DE DESPESA – ANA SUELY LEITE SARAIVA –
HEMOPA –
CPF Nº 151.711.912-04,

Protocolo: 156958

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2017, VENCEDORA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 029/2015 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 2014/491225.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE
LTDA - INDREL, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o nº 78.589.504/0001-86 com sede na Avenida
Tiradentes nº 4455, bairro: Setor industrial Londrina – PR, CEP:
86.072-000
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE PARA BANCO DE SANGUE: FREEZERS
E GELADEIRAS (ITENS 1 e 2), para atender as necessidades
institucionais da Fundação HEMOPA, conforme especifi cações
técnicas e quantidades arroladas neste contrato, termo de
referência e anexos, partes integrantes deste instrumento..
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a
entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0660003065 / 0260003065
Natureza de Despesa: 449052
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
200.000,00 (duzentos mil reais)já estão inclusos todos os
custos necessários à entrega do objeto deste contrato, ou seja,
todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos sociais,
previdenciários, comerciais, transportes, bem como quaisquer
outr      as incidências diretas/ ou indiretas que possam incidir
sobre o custo do objeto deste contrato;
DO FISCAL DO CONTRATO: O servidor Marcelo Victor Moura
Aranha
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de março de 2017.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
JOÃO FERNANDO RAPCHAM - INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÕ
LONDRINENSE LTDA - INDREL
ORDENADOR DE DESPESA – ANA SUELY LEITE SARAIVA –
HEMOPA –
CPF Nº 151.711.912-04,

Protocolo: 157283

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2017, VENCEDORA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 046/2016 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 2014/486002.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: BRASSFER P N S SEABRA –ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.180.058/0001-15,
com sede na Travessa Mauriti nº 620-B, bairro: pedreira, CEP:
66.083-240, Belém-PA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA, para atender as necessidades
institucionais da Fundação Hemopa, conforme especifi cações
técnicas e quantidades arroladas neste contrato, termo de
referência e anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a
entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0669001022, 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339030

DO VALOR: O valor global do presente contrato é R$ 500,00
(quinhentos reais), já estão inclusos todos os custos necessários
à entrega do objeto deste contrato, ou seja, todos os insumos,
impostos, taxas, seguros, encargos sociais, previdenciários,
comerciais, transportes, bem como quaisquer outras incidências
diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre o custo do objeto
deste contrato;
DO FISCAL DO CONTRATO: O servidor Kati Nascimento Seixas
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de março de 2017.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
PEDRO NILO SANTOS SEABRA - P N S SEABRA –ME
ORDENADOR DE DESPESA – ANA SUELY LEITE SARAIVA –
HEMOPA –
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo: 157018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2017, VENCEDORA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 046/2016 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 2014/486002.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAL DE
LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 07.241.626/0001-39, com sede na Rua
Avenida Magalhães Barata nº 329, anexo A, Bairro: Guanabara,
CEP: 67.010-570, Ananindeua – PA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA, para atender as necessidades
institucionais da Fundação Hemopa, conforme especifi cações
técnicas e quantidades arroladas neste contrato, termo de
referência e anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a
entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0669001022, 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é R$ 25.097,00
(vinte e cinco mil e noventa e sete reais), já estão inclusos todos
os custos necessários à entrega do objeto deste contrato, ou
seja, todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos
sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem como
quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que possam
incidir sobre o custo do objeto deste contrato;
DO FISCAL DO CONTRATO: O servidor Kati Nascimento Seixas
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de março de 2017.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
ALEXANDRE PEREIRA GASPAR - COMERCIAL AVANT COMERCIO
DE MATERIAL DE LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA
ORDENADOR DE DESPESA – ANA SUELY LEITE SARAIVA –
HEMOPA –
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo: 156985

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2017, VENCEDORA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 066/2016 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 2014/478770.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: BIOMA CIENTÍFICA LTDA - EPP, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 07.993.655/0001-
57 com sede na Rua Ernésto Austin, n° 297, loja A, Boa Vista,
Belo Horizonte –MG
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANTENE – DISPENSADORES E MICROSSERINGAS,
visando atender as necessidades da Fundação HEMOPA,
conforme especifi cações técnicas e quantidades arroladas neste
contrato, termo de referência e anexos, partes integrantes deste
instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a
entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201 e 90101
Programa de Trabalho: 10302142782940000 e
10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000

Natureza de Despesa: 449052 e 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 60.663,00
(sessenta mil seiscentos e sessenta e três reais), já estão
inclusos todos os custos necessários à entrega do objeto deste
contrato, ou seja, todos os insumos, impostos, taxas, seguros,
encargos sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem
como quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que
possam incidir sobre o custo do objeto deste contrato;
DO FISCAL DO CONTRATO: A servidora Kennie Kelly dos Santos
Amazonas
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de março de 2017.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
MARCELO RIBEIRO RODRIGUES - BIOMA CIENTÍFICA LTDA – EPP
ORDENADOR DE DESPESA – ANA SUELY LEITE SARAIVA –
HEMOPA –
CPF Nº 151.711.912-04,

Protocolo: 156838

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2017, VENCEDORA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2016 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 2015/189290.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: NEW QUÍMICA LTDA EPP, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 19.486.216/0001-37
com sede na Rua Gentil Portugal do Brasil, n° 172, Camargos,
CEP: 30.520-540, Belo Horizonte -MG
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO
LABORATORIAL, para atender as necessidades institucionais
da Fundação Hemopa, conforme especifi cações técnicas e
quantidades arroladas neste contrato, termo de referência e
anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a
entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201 e 90101
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
18.093,86 (dezoito mil e noventa e três reais e oitenta e seis
centavos), já estão inclusos todos os custos necessários à
entrega do objeto deste contrato, ou seja, todos os insumos,
impostos, taxas, seguros, encargos sociais, previdenciários,
comerciais, transportes, bem como quaisquer outras incidências
diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre o custo do objeto
deste contrato;
DO FISCAL DO CONTRATO: O servidor Maurício Koury Palmeira
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de março de 2017.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
ARMANDO PERRETT BRAGA - NEW QUÍMICA LTDA EP
MARIA TERESINHA PEREIRA BRAGA -  NEW QUÍMICA LTDA EP
ORDENADOR DE DESPESA – ANA SUELY LEITE SARAIVA –
HEMOPA –
CPF Nº 151.711.912-04,

Protocolo: 156865

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2017, VENCEDORA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2016 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 2015/189290.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 19.769.575/0001-00 com
sede na Travessa WE 12, Conjunto Satélite, Bairro: Coqueiro,
Bélem/PA, CEP: 66.670-260
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO
LABORATORIAL, para atender as necessidades institucionais
da Fundação Hemopa, conforme especifi cações técnicas e
quantidades arroladas neste contrato, termo de referência e
anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a
entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato